

IFRN
Orçamento Analítico Detalhado

Data: R\$ 43.332,00

OBRA : REFORMA DO GINÁSIO

LOCAL : IFRN - CAMPUS NATAL CENTRAL

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1 (IFRN-001)	Administração local da obra	SER.CG	MÊS			
90777	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	h	24,000000	R\$ 80,96	R\$ 1.943,04
94295	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	MÊS	1,000000	R\$ 4.033,12	R\$ 4.033,12
						R\$ 5.976,16
NÃO DESONERADO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1 (IFRN-001)	Administração local da obra	SER.CG	MÊS			
90777	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	h	24,000000	R\$ 93,69	R\$ 2.248,56
94295	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	MÊS	1,000000	R\$ 4.619,85	R\$ 4.619,85
PREÇO TOTAL 3 (unit.):						R\$ 6.868,41
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.2 (IFRN-002)	Regularização de obra	SER.CG	UN.			

CREA	CREA - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART - DE EXECUÇÃO	DOC	UN.	1,000000	R\$ 218,54	R\$ 218,54
PREÇO TOTAL (unit.):						R\$ 218,54
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
15.21 (IFRN-013)	Mobilização e desmobilização	SER.CG	UN.			
92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO.	EQUIP.	H	36,000000	R\$ 51,20	R\$ 1.843,20
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	36,000000	R\$ 18,12	R\$ 652,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	36,000000	R\$ 13,25	R\$ 477,00
PREÇO (mão-de-obra):						R\$ 1.129,32
PREÇO (material):						R\$ 1.843,20
PREÇO TOTAL (unit.):						R\$ 2.972,52

ANDAIME MODULAR EM TORRE						
97064	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre		M²	1,000000	R\$ 16,96	R\$ 16,96
10527	Locação de andaime metálico tipo torre, com largura de 1 até 1,5m e altura de 1,0 metro		M²/MÊS	1,500000	R\$ 15,08	R\$ 22,62
						R\$ 39,58

Lixamento						
3768	lixa em folha para ferro,número 150		und	4,000000	R\$ 1,65	R\$ 6,60
6111	Servente de obras			0,900000	R\$ 8,44	R\$ 7,60
	Encargos complementares			0,900000	R\$ 2,95	R\$ 2,66
						R\$ 16,85

0,03
3,243185207

996,99

Documento Digitalizado Público

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO IFRN

Assunto: PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO IFRN
Assinado por: Isabelle Santos
Tipo do Documento: ANEXO
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Isabelle Cristine Patricio dos Santos, ENGENHEIRO-AREA**, em 25/02/2022 16:26:00.

Este documento foi armazenado no SUAP em 25/02/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 1004109

Código de Autenticação: a26c2d8e7a

